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Data zamieszczenia sprawozdania 2024-07-15

I. Dane organizacji pożytku publicznego

Kraj          POLSKA Województwo     MAŁOPOLSKIE

Gmina M. KRAKÓW

Powiat M. KRAKÓW

Ulica ALEJA IGNACEGO 
DASZYŃSKIEGO

Nr domu 22 Nr lokalu 

Miejscowość KRAKÓW Kod pocztowy 31-534 Poczta KRAKÓW Nr telefonu 126865380

Nr faksu E-mail ib-polska-krakow@ib.de Strona www www.ib-polska.pl

2. Adres siedziby i dane 
kontaktowe

3. Data rejestracji w Krajowym Rejestrze Sądowym

4. Data uzyskania statusu organizacji pożytku 
publicznego

2004-04-01

2006-04-03

1. Nazwa organizacji

5. Numer REGON 12003145300000 6. Numer KRS 0000231494

7. Skład organu zarządzającego organizacji

(Należy wpisać imiona, nazwiska oraz informacje o funkcji 
pełnionej przez poszczególnych członków organu zarządzającego)

Imię i nazwisko Funkcja Wpisany do KRS

Kerstin Ewert Przewodnicząca Zarządu TAK

Leila Becker Członkini Zarządu TAK

Niels Spellbrink Członek Zarządu TAK

8. Skład organu kontroli lub nadzoru organizacji

(Należy wpisać imiona, nazwiska oraz informacje o funkcji 
pełnionej przez poszczególnych członków organu kontroli lub 
nadzoru)

"INTERNATIONALER BUND POLSKA"
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9. Cele statutowe organizacji

(Należy opisać cele na podstawie statutu organizacji)

1. Misją Fundacji jest kompleksowe udzielanie pomocy i wsparcia oraz 
aktywizacja zawodowa i społeczna osób wykluczonych w szczególności ze 
względu na wiek, pochodzenie, miejsce zamieszkania, wykształcenie czy 
status społeczny.−−−
2. Głównym celem Fundacji jest pomoc ludziom, aby mogli rozwijać się w 
pokoju, samodzielnie planować swoje życie, integrować się w środowisku, 
przejmować odpowiedzialność za siebie i czynnie uczestniczyć w rozwoju 
społeczeństwa. Fundacja pobudza do działania na rzecz jednostki i 
społeczeństwa oraz popiera i urzeczywistnia porozumienie i współpracę 
międzynarodową.−−−
3. Do celów szczegółowych fundacji należy działalność: edukacyjna, 
szkoleniowa, wsparcia, pomocy i aktywizacji osób starszych, naukowa, 
naukowo−techniczna, oświatowa, kulturalna, w zakresie kultury fizycznej i 
sportu, ochrony środowiska, dobroczynności, ochrony i promocji zdrowia, 
pomocy społecznej, pomocy osobom niepełnosprawnym, rehabilitacji 
zawodowej i społecznej osób zagrożonych wykluczeniem społecznym, 
promocji i organizacji wolontariatu, na rzecz wsparcia i integracji
cudzoziemców, mniejszości narodowych, edukacji 
wielokulturowej.----------------

10. Sposób realizacji celów statutowych organizacji

(Należy opisać sposób realizacji celów statutowych organizacji na 
podstawie statutu organizacji)                       

1. Fundacja realizuje swoje cele statutowe poprzez:
1) prowadzenie działalności w zakresie pomocy społ., w tym m.in. 
przeciwdziałanie wykluczeniu społ., aktywizację grup marginalizowanych 
społecznie, niepełnosprawnych oraz młodzieży, której celem jest 
wyrównanie szans w dostępie do edukacji, rynku pracy, kultury, usług i 
informacji;
2) działania na rzecz reintegracji i aktywizacji społecznej i zawodowej grup 
marginalizowanych społecznie, w szczególności osób długotrwale 
bezrobotnych i niepełnosprawnych;
3) profilaktykę uzależnień dorosłych i młodzieży, aktywizację środowiska 
lokalnego na rzecz walki z uzależnieniami;
4) działania w celu rozpoznawania, eliminowania lub ograniczania 
zagrożeń i szkód dla zdrowia 5) ograniczanie nierówności w zdrowiu 
wynikających z uwarunkowań społeczno−ekonomicznych;
6) udzielanie nieodpłatnej pomocy prawnej oraz zwiększanie świadomości 
prawnej i obywatelskiej społeczeństwa;
7) działania na rzecz mniejszości narodowych i etnicznych oraz języka 
regionalnego, a także działalność na rzecz integracji i asymilacji 
uchodźców imigrantów;
8) prowadzenie działalności opiekuńczej i asystenckiej na rzecz grup 
potrzebujących w szczególności osób niepełnosprawnych, seniorów,
uzależnionych, bezdomnych, bezrobotnych, ofiar przemocy, migrantów, 
uchodźców, ofiar klęsk żywiołowych, epidemii czy zbrojnych konfliktów;
9) działania wspomagające rozwój wspólnot i społeczności lokalnych;
10) prowadzenie świetlic, organizowanie czasu wolnego, udzielanie 
korepetycji;
11) wspieranie rozwoju nauki, szkolnictwa wyższego, edukacji, oświaty i 
wychowania;
12) edukację pozaformalną i zawodową dzieci, młodzieży i osób 
zagrożonych wykluczeniem społecznym;

Imię i nazwisko Funkcja Wpisany do KRS

Silvia Schott Przewodnicząca Rady 
Fundacji

TAK

Karola Becker Członek Rady Fundacji TAK

Adam Długajczyk Członek Rady Fundacji TAK

Dr hab. Dorota Gierszewski Członek Rady Fundacji TAK

Prof. Zenon Gajdzica Członek Rady Fundacji TAK

Richard Schottdorf Członek Rady Fundacji TAK

Konrad Tack Członek Rady Fundacji TAK

Christian Kamprad Członek Rady Fundacji TAK
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13) edukację włączającą, z uwzględnieniem specjalnych potrzeb
edukacyjnych dzieci, młodzieży i osób dorosłych oraz działań asystenckich 
dla tych grup;
14) działalność szkoleniową w szczególności na rzecz osób wykluczonych 
w tym bezrobotnych i poszukujących pracy oraz na rzecz uczniów, 
absolwentów w zakresie podnoszenia ich kwalifikacji zawodowych, 
doskonalenia zawodowego nauczycieli a także dotyczącą programów 
kształcenia zawodowego;
15) edukację wielokulturową;
16) działalność wydawniczą;
17) wspieranie osób i rodzin w pełnieniu funkcji opiekuńczo− 
wychowawczych;
18) promocję przedsiębiorczości, innowacyjności i kreatywności;
19) promocję idei społecznej odpowiedzialności biznesu oraz zatrudnienia 
socjalnego wśród przedsiębiorców;
20) budowanie partnerstwa miedzy sektorem publicznym, biznesem a 
sektorem pozarządowym;
21) promocję i organizację wolontariatu;
22) wspieranie rozwoju organizacji pozarządowych oraz podmiotów 
ekonomii społecznej;
23) prowadzenie działań strażniczych;
24) działania na rzecz rozwoju zasobów ludzkich, rozwoju społeczeństwa 
obywatelskiego i informacyjnego, propagowanie postawy obywatelskiej 
oraz ekonomicznej samodzielności i przedsiębiorczości;
25) realizację programów współpracy międzynarodowej na rzecz rozwoju 
demokracji, rynku, nauki, kultury, sztuki, oświaty, integracji społecznej i 
zawodowej, integracji europejskiej oraz wymiany informacji służącej 
zbliżeniu narodów;
26) wspieranie inicjatyw społecznych, gospodarczych i politycznych 
mających na celu rozwój społeczności ze szczególnym naciskiem na pomoc 
społeczną, kulturę i przedsiębiorczość;
27) upowszechnianie aktywnych form spędzania wolnego czasu w tym 
turystyki i sportu;
28) promocję ochrony środowiska i postaw proekologicznych;
29) współpracę międzynarodową w zakresie kształcenia ustawicznego, 
wymiany kulturowej, turystyki oraz wyrównywania szans grup 
marginalizowanych;
30) działalność na rzecz osób starszych, w tym w wieku emerytalnym; w 
szczególności w formie usług opiekuńczych i asystenckich na ich rzecz oraz 
ich aktywizacji społecznej

II. Charakterystyka działalności organizacji pożytku publicznego  w okresie sprawozdawczym

1. Opis działalności pożytku publicznego

1.1. Opis głównych działań podjętych przez organizację

Tytuł: Twój asystent – wsparcie na dobry start (PFRON) 1
Termin: do 31.03.2023
Grupa docelowa: osoby niepełnosprawne, stopień znaczny i umiarkowany sprzężony 

Projekt polegał na świadczeniu usług asystenckich dla osób z niepełnosprawnościami z terenu województwa śląskiego i 
małopolskiego. W sumie ze wsparcia w ramach projektu skorzystało 57 osób z obu województw. Zrealizowanych zostało 
10.422,5 godzin usług asystenckich. Dodatkowo, w ramach niniejszego projektu, uczestnicy mogli skorzystać ze wsparcia 
psychologa (560 h) i dietetyka (280 h) Projekt finansowany przez PFRON.

Tytuł: Twój asystent – wsparcie na dobry start 2 (PFRON)
Termin: do 31.03.2023
Grupa docelowa: osoby niepełnosprawne, stopień znaczny i umiarkowany sprzężony

Projekt polega na świadczeniu usług asystenckich dla osób niepełnosprawnych z terenu województwa śląskiego i 
małopolskiego. W programie wsparciem objętych zostanie minimum 60 osób, na rzecz których wypracowanych zostanie 13 320
 godzin usługi asystenckiej. Dodatkowo beneficjenci projektu skorzystać mogą z indywidualnych konsultacji psychologicznych 
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(580 h) i dietetycznych (280 h) Projekt finansowany przez PFRON.

Tytuł: Europejski korpus Solidarności (EKS)
Termin: cały rok
Grupa docelowa: młodzi wolontariusze/młode wolontariuszki z różnych krajów, osoby na rzecz których pracują
oraz polscy wolontariusze/wolontariuszki

W 2023 roku kontynuujemy realizację dwóch projektów Europejskiego Korpusu Solidarności, rozpoczęte w 2022. W ramach 
tych projektów od stycznia 2023 gościmy 18 wolontariuszy z Turcji, Belgii, Tunezji, Niemiec, Włoch, Ukrainy, Gruzji, Rumunii, 
Słowacji, Francji i Hiszpanii
W lutym 2023 złożony został wniosek na kolejny projekt, który chcielibyśmy rozpocząć we wrześniu 2023 roku. Zamierzamy 
gościć co najmniej 20 wolontariuszy z różnych krajów UE i, spoza którzy będą pracowali we wszystkich placówkach goszczących, 
które koordynujemy. Dodatkowo kolejne przedszkole z Krakowa stara się o przyznanie Znaku Jakości na goszczenie 
wolontariuszy we współpracy z IB Polska.
W 2023 roku wysyłamy wolontariuszy do projektów w Hiszpanii i Niemczech. 
We współpracy z organizacją CNV z Włoch rozpoczęliśmy realizację projektu wolontariatu grupowego pt. Trial Angels. Naszym 
zadaniem jest rekrutacja wolontariuszy do projektu i pomoc w ich przygotowaniu przed wyjazdem do Włoch. Wolontariusze 
rekrutowani są z różnych krajów EU i krajów partnerskich.

Tytuł: Zagraniczne mobilności zawodowe dla uczniów szkół specjalnych
Termin: cały rok
Grupa docelowa: uczniowie szkół specjalnych uczący się zawodu, posiadający orzeczenie o niepełnosprawności

Organizacja zagranicznych mobilności zawodowych dla uczniów i uczennic szkół zawodowych specjalnych, posiadających 
orzeczenie o niepełnosprawności. W praktykach w Grecji uczestniczyło 44 uczniów i uczennic oraz 8 opiekunów/nauczycieli. W 
ramach projektu 4 nauczycieli wzięło udział w programie Job shadowing w Niemczech

Tytuł: ASYSTENT SENIORA 85+ i 70+ Z NIEPEŁNOSPRAWNOŚCIĄ
Termin: 30.09.2023
Grupa docelowa: osoby mieszkające w Krakowie w wieku 85 lat i więcej oraz osoby z niepełnosprawnością w wieku 70 lat i 
więcej

Projekt polegał na świadczeniu usług asystenckich, które mają na celu aktywizację społeczną, dla seniorów w wieku 85+ , którzy 
mieszkają na terenie miasta Krakowa oraz osób z niepełnosprawnością w wieku 70+, którzy mieszkają na terenie miasta 
Krakowa, w ilości 17892 godzin.

Tytuł: Centrum Wielokulturowe
Termin: cały rok
Grupa docelowa: Cudzoziemcy i Polacy mieszkający w Krakowie zainteresowani kwestią wielokulturowości

Projekt polegał na prowadzeniu Centrum Wielokulturowego w Krakowie, które realizuje szereg działań o charakterze 
kulturalno-informacyjnym, skierowane do Cudzoziemców mieszkających w Krakowie, celem integracji ich ze społecznością 
lokalną oraz do Polaków zamieszkujących Kraków celem przedstawienia im kultury innych krajów. 
W ramach projektu prowadzony jest Punkt Informacyjny dla Obcokrajowców, gdzie 5 dni w tyg. przez 10 godzin dziennie 
udzielane są m.in. porady administracyjne, lokalne, prawne  w 4 językach (polski, angielski, ukraiński i rosyjski) oraz oferowane 
jest wsparcie psychologiczne. 

Tytuł: UNICEF – Kraków wspólnie
Termin: 30.06.2023
Grupa docelowa: dzieci uchodźców z Ukrainy oraz dorośli uchodźcy z Ukrainy

Działania polegające na realizacji aktywności integrujących dla 15 000 dzieci w Krakowie; kursów językowych dla 1000 dzieci i 
180 nauczycieli, zapewnienie nieodpłatnie 200 miejsc w przedszkolach dla dzieci, zakup wyprawek dla 7500 dzieci i 250 szkół 
oraz stworzenie stref relaksu w 120 szkołach.

Tytuł: UKRAINA
Termin: cały rok
Grupa docelowa: uchodźcy z Ukrainy, którzy uciekli przed wojną do Polski

Działania na rzecz Uchodźców, prowadzenie magazynów z jedzeniem, kosmetykami, chemia gospodarcza, rzeczami do spania 
oraz SZAFY DOBRA, czyli magazynu z bielizną, obuwiem i ubraniami. Wydłużenie działalności Punktu Informacyjnego dla 
Obcokrajowców, prowadzenie kursów językowych, poradnictwa specjalistycznego oraz aktywności integrujących dla 
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Uchodźców. 

Tytuł: Razem z nami. CIS Ukraina.
Termin: 01.01.2023 -31.08.2023
Grupa docelowa: uchodźcy (kobiety z dziećmi)  z Ukrainy, którzy uciekli przed wojną do Polski. 

Aktywizacja społeczno- zawodowa 23 kobiet przybyłych do Polski po 24.02.2022  Przyuczenie do zawodu w dwóch warsztatach: 
krawiecki oraz opiekuńczo-asystencki. Dodatkowe wsparcie w postaci zajęć indywidualnych oraz grupowych z doradcą 
zawodowym i psychologiem. Ponadto możliwość skorzystania z nauki języka polskiego dla uczestników projektu oraz ich dzieci. 
Działania integrujące  ze społecznością lokalną zarówno dla uczestników jak i osób zależnych (dzieci uczestniczek). m.in: 
(wycieczki integrujące, muzea, pikniki.etc).

Tytuł: Tyskie Centrum Wolontariatu
Termin 01.01-31.12.2023
Grupa docelowa: mieszkańcy miasta Tychy, w tym w szczególności osoby starsze i młodzież, szkolne koła wolontariatu na 
terenie Tychów

Zwiększenie liczby osób zaangażowanych w wolontariat na terenie Tychów, wspieranie wolontariuszy i krzewienie wśród 
mieszkańców miasta idei wolontariatu. Prowadzenie biura pośrednictwa pracy wolontariackiej; rejestracja kandydatów na 
wolontariuszy. Organizacja akcji wolontariackich i współpraca ze szkolnymi kołami wolontariatu. Organizacja szkoleń dla 
wolontariuszy. Organizacja spotkań dyskusyjnych. Włączanie się w akcje wolontarystyczne na terenie miasta i ich 
organizowanie.

Tytuł: Usługi opiekuńcze na rzecz mieszkańców miasta Imielin.
Termin: 01.01-31.12.2023
Grupa docelowa: Podopieczni MOPS Imielin (osoby starsze, niepełnosprawne, niesamodzielne).

Realizacja usług opiekuńczych dla mieszkańców Miasta Imielin: zadanie własne gminy zlecone IB Polska. Zrealizowano 1293 
godziny usług dla ponad 10 osób. 
Celem usług opiekuńczych jest pomoc osobom niesamodzielnym w zaspokajaniu podstawowych potrzeb życiowych: higiena 
osobista, karmienie, dostarczanie posiłków, sprzątanie, dokonywanie bieżących opłat. 

Tytuł: ,,Usługa asystenta osoby starszej’’
Termin: 01.04-31.08.2023
Grupa docelowa: osoby niesamodzielne, 65+

Realizacja usług asystenckich dla osób 65+ zamieszkujących na terenie gminy Bojszowy (woj. Śląskie). Zadanie zlecony przez 
Centrum Usług Społecznych Bojszowy. W ramach projektu zrealizowanych zostało. 2100 godzin usług dla 13 osób. Celem usług 
asystenckich było wspieranie osób niesamodzielnych w wykonywaniu czynności dnia codziennego np. pomoc w higienie, 
pomoc w prowadzeniu gosp. domowego: (wspólne sprzątanie, zakupy, przygotowywanie posiłków) asystowanie podczas wizyt 
lekarskich, asysta w miejscach użyteczności publicznej, organizacja czasu wolnego.
Tytuł: Program Operacyjny Pomoc Żywnościowa 
Termin: 26.06.2023 -31.08.2023
Grupa docelowa: najbardziej potrzebujący mieszkańcy Tychów - kierowani do odbioru pomocy przez MOPS Tychy

W ramach programu Program Operacyjny Pomoc Żywnościowa 2021 plus wsparciem objęto 1134 mieszkańców Tychów. W 
trakcie trwania projektu wydano 11960 kg żywności oraz w ramach działań towarzyszących  przeprowadzono dwa spotkania 
edukacyjne o tematyce gospodarowania budżetem oraz niemarnowaniu żywności. 

Tytuł: ,,Asystent osobisty osoby z niepełnosprawnościami – edycja 2023’’
Termin: 01.01.2023-31.12.2023
Grupa docelowa: osoby niepełnosprawne zamieszkujące na terenie woj. śląskiego (M. Tychy, pow. bieruńsko-lędziński, 
mikołowski) i woj. małopolskiego (M.Kraków, pow. krakowski). 

Realizacja usług asystenckich dla osób niepełnosprawnych (osoby dorosłe z orzeczonym znacznym stopniem 
niepełnosprawności oraz dzieci z właściwym orzeczeniem). W ramach projektu zrealizowanych zostało 41594,5 godzin usług 
asystenckich dla 192 osób. Celem usług jest wspieranie osób niepełnosprawnych w wykonywaniu czynności dnia codziennego 
np. pomoc w higienie, pomoc w prowadzeniu gosp. domowego: (wspólne  sprzątanie, zakupy, przygotowywanie posiłków) 
asysta podczas wizyt lekarskich, asysta w miejscach użyteczności publicznej, organizacja czasu wolnego.

Tytuł: Prowadzenie ośrodków wsparcia dla osób po 60 roku życia (Klub Seniora Tychy)
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Termin: 
01.01-31.12.2023
Grupa docelowa: Osoby w wieku 60+ mieszkające na terenie miasta Tychy w tym osoby niesamodzielnie, niepełnosprawne i 
osamotnione.

W ramach zadania prowadzone jest stacjonarne miejsce spotkań i integracji osób starszych pod nazwą Klub Seniora PLATYNA, 
zlokalizowany przy siedzibie fundacji Internationaler Bund Polska w Tychach. 
W ramach Klubu prowadzone są spotkania i zajęcia dla seniorów o różnorodnej tematyce i dopasowane do potrzeb osób 
starszych. Odbywają się m.in.:
warsztaty z rękodzieła, zajęcia plastyczne, spotkania grupy muzycznej, spotkania grupy teatralno - kabaretowej
okazjonalne spotkania integracyjne przy wspólnym śpiewaniu z zespołem Platyna, gimnastyka oczu, treningi pamięci - gry i 
zabawy umysłowe i logiczne, spotkania koła wolontariuszy i aktywnego seniora,biesiady dla seniorów, wyjścia i spacery 
tematyczne, spotkania taneczne z wolontariuszami – choreoterapia. Z oferty Klubu korzysta ponad 60 osób po sześćdziesiątym 
roku życia zamieszkałych na terenie miasta Tychy, w tym również osoby z orzeczonym stopniem niepełnosprawności. Klub 
Seniora Platyna został nominowany w październiku 2023 roku do  nagrody Tyski Społecznik Roku 2023. Seniorzy z Klubu Platyna 
reprezentowali fundację IB Polska na licznych występach podczas imprez lokalnych, a także na szerszą skalę podczas imprez 
regionalnych. Występowali m.in. podczas wojewódzkich targów senioralnych Silver Silesia 2023, podczas 2-go Powiatowego 
Festiwalu Aktywności Senioralnej, na piknikach osiedlowych, a także z repertuarem świątecznym zespół Patyna wystąpił w 
jednej z tyskich parafii, a w repertuarze rozrywkowym na dorocznej miejskiej imprezie senioralnej pod nazwą Senioriada. 

Tytuł: Tyskie Inicjatywy Kulturalne: III Międzypokoleniowy Konkurs Tańca Amatorskiego w Tychach
Termin: 03.04-31.12.2023
Grupa docelowa: Osoby w wieku 60+ mieszkające na terenie miasta Tychy w tym osoby niesamodzielnie, niepełnosprawne i 
osamotnione, a także przedstawiciele młodszego pokolenia, biorące udział w konkursie. 

Zadanie polega na organizacji i przeprowadzeniu istotnego wydarzenia kulturalno - rozrywkowego jakim jest trzecia już edycja 
Międzypokoleniowego Konkursu Tańca Amatorskiego w Tychach wraz z cyklem działań towarzyszących - przygotowujących do 
finałowego przedsięwzięcia konkursowego. Konkurs poprzedził  cykl warsztatów tanecznych dla seniorów oraz 
międzypokoleniowa potańcówka. Finałowy konkurs tańca, w którym w udział zarówno seniorzy jak i osoby młodsze, odbędzie 
się 29 listopada. Celem projektu jest zwiększenie dostępności do życia kulturalnego, artystycznego i rozrywkowego zwłaszcza 
osobom starszym z terenu miasta Tychy. 

Tytuł: CENTRUM EDUKACJI I WSPARCIA
Termin: 1.09.2023 - 31.12.2024 r.
Grupa docelowa: Cudzoziemcy mieszkający w Krakowie, w szczególności uchodźcy z Ukrainy, którzy uciekli przed wojną do 
Polski

Centrum edukacji i wsparcia dla osób dorosłych poszukujących pracy oraz aktywizujące społecznie i zawodowo Uchodźców, 
migrantów i innych obcokrajowców mieszkających w Krakowie, połączone z licznymi zajęciami integracyjnymi dla dzieci w 
trakcie, gdy rodzice będą na zajęciach lub będą mieli w ich trakcie kursy językowe. W ramach Centrum będzie działać infolinia 
informacyjna oraz usługi wsparcia psychologicznego i prawnego.

Tytuł: UNIQUE
Termin: do 31.05.2023
Grupa docelowa: nauczyciele, edukatorzy, pracownicy i uczniowie szkół technicznych i zawodowych

Celem projektu jest zmiana postrzegania i nastawienia wobec uczniów LGBTIQ+ w szkołach technicznych i zawodowych. 
Poprzez zbadanie potrzeb, konsultacje ze specjalistami, szkolenia dla nauczycieli, okrągłe stoły, platformę szkoleniową chcemy, 
aby szkoła stała się miejscem bezpiecznym i inkluzywnym dla wszystkich, bez względu na orientację seksualną czy tożsamość 
płciową.

Tytuł: Miejsce otwarte/Community Centrum - DRC/UNHCR
Termin: cały rok
Grupa docelowa: Cudzoziemcy mieszkający w Krakowie, w szczególności uchodźcy z Ukrainy, którzy uciekli przed wojną do 
Polski

Open Place - Centrum Integracji Międzykulturowej pełni funkcję Punktu referencyjno - informacyjnego, w szczególności w 
zakresie konsultacje i porad prawnych, psychologicznych, lekarskich itp., miejsca integracji społecznej, organizacji warsztatów i 
wydarzeń dla poszczególnych grup wiekowych takich jak: dzieci, młodzież, dorośli i seniorzy – skierowanych do wszystkich 
migrantów i uchodźców zamieszkujących Kraków.
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najbliższe sąsiedztwo (osiedle, dzielnica, sołectwo, wieś, przysiółek)

gmina

kilka gmin

powiat

kilka powiatów

województwo

kilka województw

cały kraj

poza granicami kraju

1.2. Zasięg terytorialny prowadzonej przez 
organizację działalności pożytku publicznego

(Należy wskazać jedną lub więcej pozycji)

2. Informacja dotycząca liczby odbiorców działań organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

2.2. Informacje na temat 
odbiorców innych, niż 
wymienieni w pkt 2.1, na 
rzecz których działała 
organizacja
(Np. zwierzęta, zabytki)

2.1. Liczba odbiorców działań organizacji

(Należy oszacować liczbę odbiorców działań organizacji w okresie 
sprawozdawczym, w podziale na osoby fizyczne i osoby prawne)

Osoby fizyczne

Osoby prawne

137000

200

3. Informacja dotycząca działalności nieodpłatnej pożytku publicznego organizacji w okresie sprawozdawczym

3.1. Organizacja prowadziła działalność nieodpłatną pożytku publicznego

Lp.  Sfera działalności pożytku 
publicznego Przedmiot działalności Numer Kodu 

(PKD)

Szacunkowe koszty 
poniesione w ramach 
sfery z 1,5% podatku 

dochodowego od osób 
fizycznych

1 promocja i organizacja wolontariatu

Organizacja działań młodych wolontariuszy i 
wolontariuszek w ramach projektów
Europejskiego Korpusu Solidarności. 
Wolontariusze z krajów europejskich oraz Afryki 
Północnej zaangażowani są w działania na rzecz 
placówek edukacyjnych, w tym szkół specjalnych 
czy też Centrum Autyzmu. Wspierają oni na co
dzień nauczycieli i terapeutów w ich pracy na 
rzecz dzieci i młodzież. Oprócz tego 
wolontariusze realizują szereg działań na rzecz 
innych grup osób, podejmują się realizacji
tematów, które są wiodące dla danego projektu, 
np. współpraca międzygeneracyjna, ochrona 
środowiska itp.

85.59.Z 0,00 zł

3.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności nieodpłatnej organizacji w okresie sprawozdawczym, wraz ze wskazaniem sfer(-y) działalności 
pożytku publicznego, o których mowa w art. 4 ust.1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, a także kodu(-ów) 
PKD 2007 odpowiadającego(-ych) tej działalności. Jeżeli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności nieodpłatnej, należy podać informację na temat 3 
głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), zaczynając od głównego przedmiotu działalności
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4.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności odpłatnej organizacji w okresie sprawozdawczym, wraz ze wskazaniem sfer(-y) działalności 
pożytku publicznego, o których mowa w art. 4 ust.1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie,  a także kodu(-ów) 
PKD 2007 odpowiadającego(-ych) tej działalności. Jeżeli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności odpłatnej, należy podać informację na temat 
trzech głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), zaczynając od głównego przedmiotu działalności

4. Informacja dotycząca działalności odpłatnej pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

4.1. Organizacja prowadziła działalność odpłatną pożytku publicznego

Lp.  Sfera działalności pożytku 
publicznego Przedmiot działalności Numer Kodu 

(PKD)

Szacunkowe koszty 
poniesione w ramach 
sfery z 1,5% podatku 

dochodowego od osób 
fizycznych

1

działalność na rzecz integracji i 
reintegracji zawodowej i 
społecznej osób zagrożonych 
wykluczeniem społecznym

Działalność odpłatna pożytku publicznego 
realizowana jest w sposób ciągły przez 
uczestników Centrum Integracji Społecznej 
w ramach działalności wytwórczej 
warsztatów krawieckiego i 
ogólnobudowlanego. Warsztaty te 
wykonują zlecenia na rzecz innych 
podmiotów i osób prywatnych, jak np. 
usługi krawieckie, produkcja toreb 
zakupowych, gadżetów dla różnych firm, 
remontów pomieszczeń użyteczności 
publicznej (szkoły, biblioteki) oraz mieszkań 
prywatnych. Zgodnie z ustawą o 
zatrudnieniu socjalnych tego typu 
działalność może być prowadzona przez 
uczestników CIS pod warunkiem, że środki 
pozyskane w ten sposób zasilają samo 
Centrum Integracji Społecznej.

88.99 Z 0,00 zł

2

działalność na rzecz integracji i 
reintegracji zawodowej i społecznej 
osób zagrożonych wykluczeniem 
społecznym

Prowadzenie integracji społecznej i zawodowej 
w Centrum Integracji Społecznej w Tychach.
Osoby zagrożone wykluczeniem społecznym
uczestniczą w zajęciach warsztatów 
zawodowych oraz biorą udział w zajęciach 
prowadzonych przez psychologa, pracownika 
socjalnego itd. Z roku na rok powiększa się 
grono uczestników, którzy są osobami 
wykluczonymi (osoby opuszczające zakłady 
karne, osoby bezdomne, czy też 
niepełnosprawne oraz z problemami 
depresyjnymi), a nie jak w latach ubiegłych 
jedynie osobami długotrwale bezrobotnymi. 
Dlatego wszystkim prowadzonym przez nas 
działaniom mającym na celu nabycie, 
podniesienie lub odnowienie kwalifikacji 
zawodowych towarzyszy intensywna integracja 
społeczna.

88.99 Z 0,00 zł

3 działalność na rzecz osób w wieku 
emerytalnym

Projekt "Asystent seniora 85+ i 70+ z 
niepełnosprawnościami" polegał na świadczeniu 
usług asystenckich w ilości 18000 godzin, które 
mają na celu aktywizację społeczną grupy 160 
seniorów, którzy mieszkają na terenie miasta 
Krakowa. Poprzez usługi asystenckie dochodzi 
do aktywizacji społecznej i zawodowej seniorów. 
Uczestnikami były też osoby posiadające 
orzeczenie o niepełnosprawności, które znalazły 
się w przedziale 70 − 85 lat. Usługi asystenckie 
były realizowane przez grupę 50 asystentów i 
asystentek

88.10 Z 0,00 zł
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10 586,20 zł2.1. Przychody z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych

2.2. Ze źródeł publicznych ogółem: 4 295 467,00 zł

III. Przychody i koszty organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

1. Informacja o przychodach organizacji

1. Łączna kwota przychodów organizacji ogółem (zgodnie z rachunkiem zysków i strat) 14 500 349,80 zł

a) przychody z działalności nieodpłatnej pożytku publicznego 14 439 698,10 zł

b) przychody z działalności odpłatnej pożytku publicznego 42 570,00 zł

c) przychody z działalności gospodarczej 18 081,70 zł

d) przychody finansowe 0,00 zł

e) pozostałe przychody 0,00 zł

2.3. Ze źródeł prywatnych ogółem: 18 081,70 zł

5.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności gospodarczej organizacji wraz z opisem tej działalności w okresie sprawozdawczym, a także 
kodu(-ów) PKD 2007 odpowiadającego(-ych) tej działalności. Jeżeli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności gospodarczej, należy podać informację 
na temat 3 głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), zaczynając od głównego przedmiotu działalności

5. Informacja dotycząca działalności gospodarczej organizacji w okresie sprawozdawczym

5.1. Organizacja prowadziła działalność gospodarczą

Lp. Numer Kodu (PKD) Przedmiot i opis działalności

1 85.59 Z

Organizacja, logistyka i wsparcie dla obcokrajowców, głownie z Niemiec, realizujących praktyki 
zawodowe w polskich (krakowskich) placówkach edukacyjnych (szkoły, przedszkola, sosw) i 
opiekuńczych (DPS, kluby młodzieżowe). Praktykantami tymi są osoby dorosłe, podnoszące 
swoje kwalifikacje zawodowe, m.in. poprzez pracę w środowisku międzynarodowym. IB 
Polska jest odpowiedzialna za wybór odpowiednich placówek, organizację praktyk, 
mentoring, przygotowanie kulturowe, przygotowanie certyfikatów, rozliczenie. Ponadto 
należą tu zadania związane z wysyłaniem wolontariuszy z Polski na wolontariat europejski

2. Informacja o źródłach przychodów organizacji

w 
tym:

0,00 zł

1 869 748,00 zł

1 441 423,00 zł

984 296,00 zł

a) ze środków europejskich w rozumieniu przepisów  o finansach publicznych

c) ze środków budżetu jednostek samorządu terytorialnego

b) ze środków budżetu państwa

d) ze środków państwowych funduszy celowych
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2.4. Z innych źródeł 10 176 214,90 zł

5. Wynik działalności odpłatnej i nieodpłatnej pożytku publicznego lub działalności gospodarczej organizacji pożytku 
publicznego w okresie sprawozdawczym

3. Informacje o kosztach poniesionych z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych w okresie sprawozdawczym

3.1. Stan środków pochodzących z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych na pierwszy 
dzień roku sprawozdawczego 0,00 zł

3.2. Wysokość kwoty poniesionych kosztów z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych w 
okresie sprawozdawczym ogółem 10 586,20 zł

3.3. Działania, w ramach których poniesiono koszty ze środków pochodzących z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych 
w okresie sprawozdawczym (w szczególności określone w pkt II.1.1), oraz szacunkowe kwoty przeznaczone na te działania

3.4. Cele szczegółowe, w rozumieniu przepisów o podatku dochodowym od osób fizycznych, wskazane przez podatników 
podatku dochodowego od osób fizycznych, na które organizacja pożytku publicznego poniosła najwyższe koszty ze środków 
pochodzących z 1,5% podatku dochodowego w okresie sprawozdawczym wraz z kwotą kosztów

4. Informacje o poniesionych kosztach w okresie sprawozdawczym

4.1. Koszty organizacji w okresie sprawozdawczym ogółem: 14 500 349,80 zł 10 586,20 zł

Koszty ogółem:

W tym: wysokość 
kosztów 

finansowana z 1,5% 
podatku 

dochodowego od 
osób fizycznych

a) koszty z tytułu prowadzenia nieodpłatnej działalności pożytku publicznego

b) koszty z tytułu prowadzenia odpłatnej działalności pożytku publicznego

c) koszty z tytułu prowadzenia działalności gospodarczej

d) koszty finansowe

e) koszty administracyjne

f) pozostałe koszty ogółem

14 449 187,92 zł 10 586,20 zł

42 570,00 zł 0,00 zł

1 300,00 zł

3 404,84 zł

0,00 zł

3 887,04 zł 0,00 zł

1 Pomoc osobom starszym 10 586,20 zł

1 Pomoc osobom starszym 10 586,20 zł

0,00 zł

4.2. Koszty kampanii informacyjnej lub reklamowej związanej z pozyskiwaniem 
1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych 0,00 zł 0,00 zł

w 
tym:

0,00 zł

0,00 zł

0,00 zł

0,00 zł

0,00 zł

0,00 zł

a) ze składek członkowskich

b) z darowizn od osób fizycznych

c) z darowizn od osób prawnych

d) z ofiarności publicznej (zbiórek publicznych, kwest)

e) ze spadków, zapisów

f) z wpływów z majątku (w szczególności sprzedaży lub wynajmu składników 
majątkowych)

18 081,70 złg) z działalności gospodarczej
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5.1. Wynik działalności nieodpłatnej pożytku publicznego -9 489,82 zł

5.2. Wynik działalności odpłatnej pożytku publicznego 0,00 zł

w tym: wysokość środków przeznaczona na działalność pożytku publicznego 16 781,70 zł

V. Personel organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

1. Pracownicy oraz osoby zatrudnione na podstawie umowy cywilnoprawnej

1.1. Liczba osób zatrudnionych w organizacji na podstawie stosunku pracy
(Należy uwzględnić wszystkie osoby zatrudnione w organizacji na podstawie stosunku pracy (etat lub 
część etatu) w okresie sprawozdawczym, nawet jeżeli obecnie nie są już zatrudnione w organizacji)

27 osób

1.2. Przeciętna liczba zatrudnionych w organizacji na podstawie stosunku pracy w przeliczeniu na 
pełne etaty
(Aby określić przeciętne zatrudnienie należy zsumować wszystkie osoby zatrudnione na podstawie stosunku pracy w 
poszczególnych miesiącach w okresie sprawozdawczym (wraz z ułamkami odpowiadającymi części etatu, np. 0,50 w 
przypadku osoby zatrudnionej na pół etatu), dodać do siebie sumy zatrudnionych z 12 miesięcy i podzielić przez 12. Wynik 
wpisać z dokładnością do 2 miejsca po przecinku)

24,00 etatów

5.3. Wynik działalności gospodarczej 16 781,70 zł

IV. Korzystanie z uprawnień w okresie sprawozdawczym

1. Organizacja korzystała z następujących 
zwolnień

(Należy wskazać jedną lub więcej pozycji. W przypadku 
zwolnienia z podatku dochodowego od osób prawnych  -  
podać dodatkowo kwotę)

z podatku dochodowego od osób prawnych

z podatku od nieruchomości

z opłaty skarbowej

z opłat sądowych

z innych zwolnień, jakich: 

nie korzystała

0,00 zł

z podatku od czynności cywilnoprawnych

z podatku od towarów i usług

3. Organizacja korzystała z uprawnienia do nabycia na szczególnych zasadach 
prawa własności lub prawa użytkowania wieczystego nieruchomości z zasobu 
Skarbu Państwa lub jednostek samorządu terytorialnego,  lub zawarła na 
preferencyjnych warunkach z podmiotami publicznymi umowy użytkowania, 
najmu, dzierżawy lub użyczenia i przysługuje jej w odniesieniu do tych 
nieruchomości następujące prawo:

(Należy wskazać jedną lub więcej pozycji)

własność

użytkowanie wieczyste

najem

użytkowanie

użyczenie

dzierżawa

nie korzystała

2. Organizacja korzystała z prawa do nieodpłatnego informowania przez jednostki publicznej 
radiofonii i telewizji o prowadzonej działalności nieodpłatnej pożytku publicznego, zgodnie z art. 23a 
ust. 1 ustawy z dnia 29 grudnia 1992 r. o radiofonii i telewizji.
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328 osób1.3. Liczba osób w organizacji świadczących usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej
(Jeżeli kilka umów cywilnoprawnych było wykonywanych przez jedną osobę, to dana osoba powinna być policzona tylko raz)

2. Członkowie

2.1. Organizacja posiada członków

0 osób fizycznych
2.2. Liczba członków organizacji wg stanu na ostatni dzień roku sprawozdawczego

0 osób prawnych

3. Wolontariat w okresie sprawozdawczym

3.1. Organizacja korzystała ze świadczeń wykonywanych przez wolontariuszy
(Zgodnie z ustawą z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, wolontariuszami są osoby 
fizyczne, które ochotniczo i bez wynagrodzenia wykonują świadczenia na rzecz organizacji, niezależnie od tego, czy są to 
osoby niezwiązane z organizacją, członkowie, pracownicy, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej 
czy przedstawiciele władz organizacji)

557 osób
3.2. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji przez okres krótszy niż 30 
dni
(Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w 
okresie sprawozdawczym i czasu pracy)

w 
tym:

a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie 
umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego

b) inne osoby

0 osób

557 osób
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VI. Wynagrodzenia w okresie sprawozdawczym

1.Łączna kwota wynagrodzeń (brutto) wypłaconych przez organizację w okresie sprawozdawczym 6 047 090,06 zł

2. Łączna kwota wynagrodzeń wypłaconych przez organizację pracownikom oraz osobom 
świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, w związku z prowadzoną działalnością 
pożytku publicznego 

6 047 090,06 zł

3. Łączna kwota wynagrodzeń wypłaconych przez organizację pracownikom oraz osobom 
świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej w związku z prowadzoną przez 
organizację działalnością gospodarczą 

0,00 zł

4. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom organu 
zarządzającego organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne 
świadczenia oraz umowy cywilnoprawne
(Aby określić przeciętne miesięczne wynagrodzenie należy: 1. zsumować wszystkie kwoty wynagrodzeń wypłacone w ciągu 
roku sprawozdawczego (wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy 
cywilnoprawne); 2. podzielić zsumowaną kwotę  przez  12 (miesięcy) 3. podzielić przez liczbę członków zarządu)

13 502,54 zł

5. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom organu 
kontroli lub nadzoru, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz 
umowy cywilnoprawne
(zgodnie z objaśnieniem z punktu 4) 

0,00 zł

6. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom innych, 
niż organu zarządzającego, kontroli lub nadzoru, organów organizacji, wliczając wynagrodzenie 
zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne
(zgodnie z objaśnieniem z punktu 4)  

0,00 zł

7. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego pracownikom 
organizacji, z pominięciem wynagrodzeń osób, o których mowa w pkt 4-6, wliczając wynagrodzenie 
zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia, oraz osobom świadczącym usługi na podstawie 
umowy cywilnoprawnej
(zgodnie z objaśnieniem z punktu 4)  

1 354,88 zł

139 osób
3.4. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji przez okres dłuższy niż 6 
miesięcy
(Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji  w 
okresie sprawozdawczym) 

3.3. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji przez okres od 30 dni do 6
 miesięcy
(Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w 
okresie sprawozdawczym)

191 osób

w 
tym:

a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie 
umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego 0 osób

191 osóbb) inne osoby

w 
tym:

a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie 
umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego

b) inne osoby

0 osób

139 osób

a) z tytułu umów o pracę

- wynagrodzenie zasadnicze

1 880 622,85 zł

1 747 451,71 zł

- nagrody

- premie

10 051,94 zł

123 119,20 zł

- inne świadczenia 0,00 zł

b) z tytułu umów cywilnoprawnych 4 166 467,21 zł

w 
tym:

w 
tym:

a) w związku z prowadzoną działalnością odpłatną pożytku publicznego 0,00 zł

b) w związku z prowadzoną działalnością nieodpłatną pożytku publicznego 6 047 090,06 zł
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VII. Informacja o udzielonych przez organizację pożytku publicznego pożyczkach pieniężnych w okresie sprawozdawczym

8. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego 
członkowi organu zarządzającego, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne 
świadczenia oraz umowy cywilnoprawne

18 000,00 zł

9. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego 
członkowi organu kontroli lub nadzoru, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i 
inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne

0,00 zł

12. Dodatkowe uwagi dotyczące wynagrodzeń
(Można wpisać informacje dotyczące wynagrodzeń, o których mowa 
w pkt 1-11, którymi organizacja chciałaby podzielić się z opinią publiczną)

1. Organizacja udzielała pożyczek pieniężnych

2. Wysokość udzielonych pożyczek pieniężnych 0,00 zł

VIII. Informacja o działalności zleconej organizacji pożytku publicznego przez organy administracji publicznej  w okresie 
sprawozdawczym

1. Organizacja realizowała zadania zlecone przez organy jednostek samorządu terytorialnego

2. Informacja na temat głównych realizowanych zadań i kwot dotacji otrzymanych na ich realizację
(Należy podać nazwę zadania, jego główny(-e) cel(-e), nazwę organu udzielającego dotacji oraz kwotę przyznanej dotacji)

Lp Nazwa zadania Cel(-e) zadania Nazwa organu udzielającego dotacji Kwota

1 Asystent seniora 85+ i 70+ z 
niepełnosprawnościami

świadczenie usług asystenckich, 
które mają na celu aktywizację 
społeczną seniorów w wieku 
85+ oraz osób z 
niepełnosprawnością w wieku 
70+, którzy mieszkają na 
terenie miasta Krakowa,

Gmina Miejska Kraków 629 930,00 zł

10. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego 
członkowi innych niż organ zarządzający, kontroli lub nadzoru, organów organizacji, wliczając 
wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne

0,00 zł

11. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego 
pracownikowi organizacji, z pominięciem wynagrodzeń osób, o których mowa w pkt 8-10, wliczając 
wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia, oraz wynagrodzenia wypłaconego 
osobie świadczącej usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej

7 538,96 zł

3. Statutowa podstawa przyznania pożyczek pieniężnych
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2 Centrum Wielokulturowe Projekt polegał na prowadzeniu 
Centrum Wielokulturowego w 
Krakowie, które realizuje szereg 
działań o charakterze 
kulturalno-informacyjnym, 
skierowane do Cudzoziemców 
mieszkających w Krakowie, 
celem integracji ich ze 
społecznością lokalną oraz do 
Polaków zamieszkujących 
Kraków celem przedstawienia 
im kultury innych krajów.  

W ramach projektu 
prowadzony jest Punkt 
Informacyjny dla 
Obcokrajowców

Gmina Miejska Kraków 500 000,00 zł

3 Tyskie Centrum 
Wolontariatu

Zwiększenie liczby osób 
zaangażowanych w wolontariat 
na terenie Tychów, wspieranie 
wolontariuszy i krzewienie 
wśród mieszkańców miasta idei 
wolontariatu.

Miasto Tychy 59 351,00 zł

4 Usługi opiekuńcze na rzecz 
mieszkańców miasta Imielin.

Realizacja usług opiekuńczych 
dla mieszkańców Miasta 
Imielin: zadanie własne gminy 
zlecone IB Polska. 
Celem usług opiekuńczych jest 
pomoc osobom 
niesamodzielnym w 
zaspokajaniu podstawowych 
potrzeb życiowych: higiena 
osobista, karmienie, 
dostarczanie posiłków, 
sprzątanie, dokonywanie 
bieżących opłat.

Gmina Imielin 64 982,00 zł

5 Program Operacyjny Pomoc 
Żywnościowa

Wydawanie bezpłatnej 
żywności dla najbardziej
potrzebujących mieszkańców 
Miasta Tychy. Wsparciem
objęto 1134 osoby 
skierowanych przez Ośrodek 
Pomocy Społecznej.

Miasto Tychy 39 200,00 zł

6 Klub Seniora w Tychach W ramach zadania prowadzone 
jest stacjonarne miejsce 
spotkań i integracji osób 
starszych pod nazwą Klub 
Seniora PLATYNA, 
zlokalizowany przy siedzibie 
fundacji Internationaler Bund 
Polska w Tychach.  

W ramach Klubu prowadzone 
są spotkania i zajęcia dla 
seniorów o różnorodnej 
tematyce i dopasowane do 
potrzeb osób starszych.

Miasto Tychy 42 400,00 zł
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3. W okresie sprawozdawczym organizacja realizowała zadania zlecone przez organy administracji 
rządowej lub państwowe fundusze celowe

4. Informacja na temat realizowanych zadań i kwot dotacji otrzymanych na ich realizację
(Należy podać nazwę zadania, jego główny(-e) cel(-e), nazwę organu udzielającego dotacji oraz kwotę przyznanej dotacji)

7 Tyskie Inicjatywy Kulturalne: 
III Międzypokoleniowy 
Konkurs Tańca Amatorskiego 
w Tychach

organizacja i przeprowadzenie 
wydarzenia kulturalno - 
rozrywkowego jakim jest trzecia 
już edycja 
międzypokoleniowego 
Konkursu Tańca Amatorskiego 
w Tychach wraz z cyklem 
działań towarzyszących - 
przygotowujących do 
finałowego przedsięwzięcia 
konkursowego. Konkurs 
poprzedził  cykl warsztatów 
tanecznych dla seniorów oraz 
międzypokoleniowa 
potańcówka.

Miasto Tychy 5 700,00 zł

8 Usługa asystenta osoby 
starszej w gminie Bojszowy

Realizacja usług asystenckich 
dla osób 65+ zamieszkujących 
na terenie gminy Bojszowy 
(woj. Śląskie). Zadanie zlecony 
przez Centrum Usług 
Społecznych Bojszowy.  

W ramach projektu 
zrealizowanych zostało. 2100 
godzin usług dla 13 osób. Celem 
usług asystenckich było 
wspieranie osób 
niesamodzielnych w 
wykonywaniu czynności dnia 
codziennego

Centrum Usług Społecznościowych w 
Bojszowach

99 860,00 zł

Lp Nazwa zadania Cel(-e) zadania Nazwa organu udzielającego dotacji Kwota

1 Asystent Osobisty Osoby z 
Niepełnosprawnościami_edy
cja 2023

Realizacja usług asystenckich 
dla osób niepełnosprawnych 
(osoby dorosłe z orzeczonym 
znacznym stopniem 
niepełnosprawności oraz dzieci 
z właściwym orzeczeniem). W 
ramach projektu 
zrealizowanych zostało 41594,5 
godzin usług asystenckich dla 
192 osób. Celem usług jest 
wspieranie osób 
niepełnosprawnych w 
wykonywaniu czynności dnia 
codziennego

MRIPS / Fundusz Solidarnościowy 1 869 748,00 zł

2 Twój asystent – wsparcie na 
dobry start (PFRON)_I

Projekt polegał na świadczeniu 
usług asystenckich dla osób 
niepełnosprawnych z terenu 
województwa śląskiego i 
małopolskiego. W sumie ze 
wsparcia w ramach projektu 
skorzystało 57 osób obu 
województw. Zrealizowanych 
zostało 10422,5 godzin usług 
asystenckich.

PFRON 313 240,00 zł
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1. W okresie sprawozdawczym organizacja realizowała zamówienia publiczne

2. Informacja na temat realizowanych zamówień i kwot otrzymanych na ich realizację

IX. Informacja dotycząca realizowanych przez organizację pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym zamówień 
publicznych
(Należy wpisać realizowane zamówienia publiczne w rozumieniu ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. – Prawo zamówień publicznych oraz te, do 
których nie stosuje się przepisów ww. ustawy, np. zamówienia, których wartość nie przekroczyła wyrażonej w złotych równowartości kwoty 14 
000 euro) 

X. Informacje uzupełniające

1. Wykaz spółek, w których organizacja posiada co najmniej 20% udziałów lub akcji w kapitale zakładowym lub co najmniej 20% 
ogólnej liczby głosów w organie stanowiącym spółki

2. Wykaz fundacji, których organizacja jest fundatorem

3. Informacje o kontrolach przeprowadzonych w organizacji przez organy administracji publicznej w okresie sprawozdawczym

4. Organizacja przeprowadziła badanie sprawozdania finansowego na podstawie ustawy z dnia 29 
września 1994 r. o rachunkowości lub rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 23 grudnia 2004 r. 
w sprawie obowiązku badania sprawozdań finansowych organizacji pożytku publicznego 

5. Dodatkowe informacje
(Można wpisać w poniższe pole inne informacje, którymi organizacja chciałaby podzielić się z opinią publiczną)

NIE DOTYCZY

Imię i nazwisko osoby upoważnionej 
lub imiona i nazwiska  osób 

upoważnionych do składania 
oświadczeń woli w imieniu 

organizacji

dr Maria Wojtacha - Dyrektorka Data wypełnienia sprawozdania

Lp Przedmiot zamówienia Nazwa organu Kwota

Lp. Nazwa spółki REGON Siedziba spółki
% udziałów 
lub akcji w 

kapitale

% udziału w ogólnej 
liczbie głosów

Lp Organ kontrolujący Liczba kontroli

3 Twój asystent – wsparcie na 
dobry start (PFRON)_II

Projekt polega na świadczeniu 
usług asystenckich dla osób 
niepełnosprawnych z terenu 
województwa śląskiego i 
małopolskiego. W programie 
wsparciem objętych zostanie 
minimum 60 osób

PFRON 671 056,00 zł

2024-07-15

Druk: NIW-CRSO, Data zamieszczenia w bazie sprawozdań OPP:  2024-07-15 17


